
ADMINISTRACIÓN DE PARQUES NACIONALES 

COMITÉ DE SELECCIÓN Nº3 

SEDE JARAMILLO ACTA N.º 26 

 

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 29 días del mes de octubre de 2024, siendo 
las 15:00 horas, se reúnen los miembros de Comité de Selección Nro. 3 Sede Jaramillo, a 
través de la plataforma Meet, a los efectos previstos en el Art 11, incisos j), k), l), m), n), 
q) y Art 45 del ANEXO de la Resolución Conjunta RESFC2023-9-APN- APNAC#MAD. 

 

Se encuentran presentes los miembros del Comité de Selección que a continuación se 
detallan: 

TITULAR, DALMASSO ARNALDO, DNI 13750453 

TITULAR, PROCOPIO DIEGO ESTEBAN, DNI 25197656 

ALTERNO, OPITZ CARLOS ENRIQUE, DNI 25450041 

ALTERNO, CONTRERAS CRISTIAN, DNI 27537235 

TITULAR, LANGELLOTTI MONICA, DNI 16583576 

TITULAR, TORLASCHI LORELEY CHANTAL, DNI 22200304 

 

Se encuentran presentes por la coordinación concursal:  

DERRUDI ROXANA 

 

Participan de la reunión en calidad de veedores: 

JUAN JONES – UPCN 

 

Iniciada la reunión, se lleva a cabo la evaluación del Proyecto Final Integrador de cada 
postulante y se determina su calificación (ANEXO I). Las calificaciones detalladas del 
comité se encuentran como archivo embebido. 

Se ratifican por unanimidad las calificaciones obtenidas por los postulantes en cada una 
de las asignaturas del Curso de Habilitación (ANEXO II) y del mismo modo los 
promedios de los puntajes obtenidos en las Guías de Valoración (ANEXO III). Las 
mencionadas Guías de Valoración, obran como archivos embebidos al presente. 



Se confecciona el Orden de Mérito definitivo, obtenido en base al promedio de los 
puntajes alcanzados en cada una de las asignaturas previstas y el resultado final de las 
Evaluaciones de Desempeño. Dicho promedio se acompaña como ANEXO IV al 
presente.  

En este Proceso de Selección, el comité declara desiertos para la cobertura, UN (1) cargo 
vacante con asiento de funciones en el PARQUE NACIONAL BOSQUES 
PETRIFICADOS DE JARAMILLO, UN (1) cargo vacante con asiento de funciones en 
el PARQUE NACIONAL ISLOTE LOBOS, UN (1) cargo vacante con asiento de 
funciones en el PARQUE NACIONAL MONTE LEON, UN (1) cargo vacante con 
asiento de funciones en el PARQUE INTERJURISDICCIONAL MARINO MAKENKE, 
conforme el Orden de Mérito definitivo obrante en el ANEXO IV.  

Sin más que tratar, firman en conformidad los miembros presentes. 

  



ANEXO I 

 

 

 

Apellido/s  Nombre/s DNI  Calificación Proyecto Final Integrador 
García Gajardo Eduardo Daniel 38626833 90 

Garro Ana Cecilia 34877024 90 
Goñi Mariano Oscar 34721664 94 

Lewis Ferrero Francisco Nicolás 37161079 90 
López Francisco 34051053 90 

Maldonado Matías Ezequiel 36201673 92 
Martínez Cristian Micael 39206619 92 
Mazzara Conrado Agustín 34189804 90 
Yañez Mariana Consuelo 38880691 94 



 

ANEXO II 

 

Apellido/s Nombre/s DNI 
Áreas 

Protegidas 
y APN 

Gestión 
Administrativa 
y Planificación 

Protección y 
Fiscalización 
de las Áreas 
Protegidas 
Nacionales 

Uso 
Público y 
Educación 
Ambiental 
Integral en 

la APN 

Gestión 
de Bienes 
Comunes 
Naturales 

y 
Culturales 
en la APN 

Derechos 
Humanos, 
Igualdad y 

Erradicación 
de 

Violencias 

Taller de 
habilidades 
y Destrezas 

1 

Taller de 
habilidades 
y Destrezas 

2 

Prácticas 
Profesiona-

lizantes 

Promedio de 
Espacios 

Curriculares 

García 
Gajardo 

Eduardo 
Daniel 

38626833 90 98 90 90 90 80 85 93 90,50 89,61 

Garro 
Ana 

Cecilia 
34877024 85 97 100 80 92 90 75 94 90,00 89,22 

Goñi 
Mariano 
Oscar 

34721664 90 98 100 80 96 80 75 93 94,00 89,56 

Lewis 
Ferrero 

Francisco 
Nicolás 

37161079 90 95 95 90 94 100 85 97 90,50 92,94 

López Francisco 34051053 90 95 100 100 94 90 85 96 90,00 93,33 

Maldonado 
Matías 

Ezequiel 
36201673 85 97 100 90 88 100 75 92 91,50 90,94 

Martínez 
Cristian 
Micael 

39206619 85 98 95 80 87 90 75 90 91,00 87,89 

Mazzara 
Conrado 
Agustín 

34189804 85 95 95 80 94 90 85 95 91,00 90,00 

Yañez 
Mariana 

Consuelo 
38880691 90 100 95 100 97 100 90 93 92,50 95,28 



  ANEXO III 

EVALUACION DE DESEMPEÑO 

APELLIDO/S NOMBRE/S DNI PRIMERA ETAPA SEGUNDA ETAPA PROMEDIO EV. DESEMPEÑO 
García Gajardo Eduardo Daniel 38626833 90 96,25 93,13 

Garro Ana Cecilia 34877024 84,38 91,25 87,82 

Goñi Mariano Oscar 34721664 90 95 92,50 

Lewis Ferrero Francisco Nicolás 37161079 91,25 96,25 93,75 

López Francisco 34051053 90 93,75 91,88 

Maldonado Matías Ezequiel 36201673 91,25 95 93,13 

Martínez Cristian Micael 39206619 88,75 91,25 90,00 

Mazzara Conrado Agustín 34189804 91,88 96,88 94,38 

Yañez Mariana Consuelo 38880691 92,5 96,88 94,69 



ANEXO IV 
 

PARQUE INTERJURISDICCIONAL MARINO ISLA PINGÜINO (1 VACANTE) 
Apellido/s Nombre/s Promedio de Espacios Curriculares Puntaje Evaluación de Desempeño PUNTAJE FINAL 

López Francisco 93,33 91,88 92,61 
  

PARQUE INTERJURISDICCIONAL MARINO COSTERO PATAGONIA AUSTRAL (1 VACANTE) 
Apellido/s Nombre/s Promedio de Espacios Curriculares Puntaje Evaluación de Desempeño PUNTAJE FINAL 

Mazzara Conrado Agustín 90,00 94,38 92,19 
  

PARQUE NACIONAL MONTE LEÓN (2 VACANTES) 
Apellido/s Nombre/s Promedio de Espacios Curriculares Puntaje Evaluación de Desempeño PUNTAJE FINAL 

Lewis Ferrero Francisco Nicolás 92,94 93,75 93,35 
  

PARQUE NACIONAL ISLOTE LOBOS (2 VACANTES) 
Apellido/s Nombre/s Promedio de Espacios Curriculares Puntaje Evaluación de Desempeño PUNTAJE FINAL 
Maldonado Matías Ezequiel 90,94 93,13 92,04 

  
PARQUE NACIONAL PERITO MORENO (1 VACANTE) 

Apellido/s Nombre/s Promedio de Espacios Curriculares Puntaje Evaluación de Desempeño PUNTAJE FINAL 
Yañez Mariana Consuelo 95,28 94,69 94,98 

  
PARQUE NACIONAL LAGUNA BLANCA (1 VACANTE) 

Apellido/s Nombre/s Promedio de Espacios Curriculares Puntaje Evaluación de Desempeño PUNTAJE FINAL 
Garro Ana Cecilia 89,22 87,82 88,52 

  



PARQUE NACIONAL LOS ALERCES (1 VACANTE) 
Apellido/s Nombre/s Promedio de Espacios Curriculares Puntaje Evaluación de Desempeño PUNTAJE FINAL 

García Gajardo Eduardo Daniel 89,61 93,13 91,37 
  

PARQUE NACIONAL PATAGONIA (1 VACANTE) 
Apellido/s Nombre/s Promedio de Espacios Curriculares Puntaje Evaluación de Desempeño PUNTAJE FINAL 

Goñi Mariano Oscar 89,56 92,5 91,03 
  

PARQUE NACIONAL BOSQUES PETRIFICADOS (2 VACANTES) 
Apellido/s Nombre/s Promedio de Espacios Curriculares Puntaje Evaluación de Desempeño PUNTAJE FINAL 

Martínez Cristian Micael 87,89 90 88,94 
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2º Curso de Habilitación para el Agrupamiento de Conservación Territorial 


 
EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO 


Primera etapa 
(30/07/2024 al 06/09/2024) 


Art. 42 del Régimen de Selección para el Ingreso al Agrupamiento de Conservación Territorial y al Agrupamiento Técnico del Cuerpo de Guardaparques Nacionales 


(IF-2023-22892866-APN-DGRH#APNAC) 
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LANGELLOTTI MONICA OPITZ CARLOS ENRIQUE CONTRERAS CRISTIAN DALMASSO ARNALDO PROCOPIO DIEGO ESTEBAN
GARCIA GAJARDO 80 90 90 90 100 90,00


GARRO 80 90 90 90 100 90,00
LEWIS FERRERO 80 90 90 90 100 90,00


LOPEZ 80 90 90 90 100 90,00
MAZZARA 80 90 90 90 100 90,00


GOÑI 100 90 100 90 90 94,00
MALDONADO 100 80 100 90 90 92,00


MARTINEZ 100 80 100 90 90 92,00
YAÑEZ 100 90 100 90 90 94,00
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